ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

 ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ

________________ № ___________

Правительство Санкт-Петербурга постановляет:

1. Установить, что Комитет по здравоохранению является уполномоченным

исполнительным органом государственной власти Санкт-Петербурга по реализации

постановления Правительства Российской Федерации от 26.02.2021 № 273

«Об утверждении Правил использования медицинскими организациями средств

нормированного страхового запаса Федерального фонда обязательного медицинского

страхования, нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного

медицинского страхования для финансового обеспечения мероприятий по организации

дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам

повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского

оборудования».

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Санкт-Петербурга

от 09.06.2016 № 443 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации

от 21.04.2016 № 332».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора

Санкт-Петербурга Эргашева О.Н.

Губернатор

Санкт-Петербурга                                                                                                         А.Д.Беглов

О реализации постановления Правительства

Российской Федерации от 26.02.2021 № 273